
Henriette Due, Lærer og AMR på Nørre Snede Skole, Ikast-Brande kommune 

Genopstiller til kredsstyrelsen og som kongresdelegeret. 

 

Om mig: 

58 år og har bopæl i Nørre Snede 

Lærer på Nørre Snede Skole i 28 år 

AMR i 9 år på Nørre Snede Skole (Ikast-Brande) 

AMR i Sektor- og Hoved-MED i Ikast-Brande 

Medlem af Kredsstyrelsen og Arbejdsmiljøansvarlig i HLF 

 

Jeg er i særlig grad optaget af vores arbejdsmiljø. 

 

Når mine kolleger viser mig tillid til opgaven som AMR, skyldes det, at de ved, jeg 

som en vagthund holder øje med, om vores vilkår er rimelige og lever op til 

lovgivningen. 

Min drivkraft som tillidsvalgt kommer i høj grad af den frustration, vi oplevede i 

2013, hvor vi som ansatte i folkeskolen blev ”kørt over”. Rammerne tog så at sige 

skade. Det tab vi oplevede i form af ringere arbejdsvilkår, flere opgaver til den 

enkelte, mindre indflydelse og færre rettigheder, det glemmer vi aldrig!! Færre blev 

sat til at løse flere opgaver! Det gik – og går – ud over vores arbejdsmiljø.  

Mange af os går med en frygt for, om vi kan holde til vores arbejde. Sådan bør det 

slet ikke være! 

 

To ting er beviseligt afgørende for et godt arbejdsmiljø: 

Indflydelse på eget arbejde og kendskab til loven.  

Lovgivning om arbejdsmiljø er i en positiv forandringstid, og jeg vil i 

kredsbestyrelsen sikre, at vi er opdaterede og klædt på, så vi kan sikre medlemmerne 

bedst muligt. 

 

HLF er til for medlemmerne. Som medlem skal man opleve, at man ikke står 

alene.  

 

Der er sket meget siden 2013. A20 og Sammen om Skolen er skridt i den rigtige 

retning, men resultaterne af de indsatser er langt fra det, vi drømmer om.  Jeg vil 

fortsat kæmpe for, at vi opnår bedre balance mellem tid og opgaver, så vi har tid til at 

forberede og efterbehandle god undervisning og alle de øvrige opgaver der knytter 

sig til arbejdet.  

 

Høje følelsesmæssige krav, vold og trusler, chikane og forældreklager er desværre i 

stigning i folkeskolen, og det udgør en alvorlig trussel for vores sundhed.  

 

Jeg vil bestræbe mig på, at der altid er hjælp at hente i HLF, når arbejdsmiljøet 

er under pres. 


